
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

6 февраля 2007 г. № 13 

О внесении изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 18 декабря 
2002 г. № 89 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 23 октября 2006 г. № 631 
«О структуре, функциях и численности работников местных исполнительных и 
распорядительных органов» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Из пункта 2 Инструкции о порядке обязательного медицинского 
освидетельствования кандидатов в водители механических транспортных средств и 
медицинского переосвидетельствования водителей механических транспортных средств, 
утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
18 декабря 2002 г. № 89 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2003 г., № 22, 8/9119), слова «(охраны здоровья)» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Министр В.И.Жарко 

 
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь 

В.В.Наумов 
06.02.2007 

СОГЛАСОВАНО 
Министр транспорта и  
коммуникаций  
Республики Беларусь 

В.Г.Сосновский 
06.02.2007 

 


